

Vorlage an die Stadtverordnetenversammlung

Drucksache		
- öffentlich -		
DS-76/21-26		
Datum	18.08.2021	

Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Magistrat	24.08.2021	beschließend
Haupt- und Finanzausschuss	14.09.2021	beschließend
Stadtverordnetenversammlung	23.09.2021	beschließend

# Betreff:

Besetzung Betriebskommission Eigenbetrieb Städtische Betriebshöfe hier: Nachwahl von Mitgliedern der SPD-Fraktion

Der Magistrat leitet der Stadtverordnetenversammlung nachstehende Vorlage zur Beschlussfassung zu:

### **Beschlusstext:**

Die Stadtverordnetenversammlung wählt für die SPD-Fraktion Murat Karakaya und Lea Kotyga als Mitglieder und Yildiray Safel und Nicolas Kantopoulos-Kestelidis als stellvertretende Mitglieder in die Betriebskommission Eigenbetrieb Städtische Betriebshöfe.

# Begründung:

### A. Ziel

Ziel ist die Besetzung der Betriebskommission Städtische Betriebshöfe gemäß den gesetzlichen Vorgaben für die Legislaturperiode 2021 bis 2026.

# B. Ausgangslage

Für die Legislaturperiode 2021 bis 2026 ist eine Nachwahl erforderlich. Durch Mandatsniederlegungen von Frank Tollkühn und Sanaa Boukayeo sind für diese beiden Mitglieder Nachwahlen erforderlich.

# C. Gesetzliche Grundlage

Gemäß § 5 Abs. 1 der Betriebssatzung des Eigenbetriebs Städtische Betriebshöfe gehören der Betriebskommission an:

- Neun Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung
- Kraft Amtes der Oberbürgermeister
- Zwei weitere Mitglieder des Magistrates
- Zwei Mitglieder des Personalrates des Eigenbetriebes (entfällt seit Gründung der AöR)

Für die Mitglieder der Betriebskommission sind Vertreter\*innen zu benennen.

Gemäß § 5 Abs. 2 der Betriebssatzung des Eigenbetriebs Städtische Betriebshöfe führt den Vorsitz in der Betriebskommission der Oberbürgermeister oder ein im Wege der Vertretungsregelung von ihm zu bestimmendes Magistratsmitglied.

# D. Besetzung

Die Besetzung erfolgt gemäß Beschlussvorschlag.

Rüsselsheim am Main, 24.08.2021

Dennis Grieser Bürgermeister